
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ  
от 11.01.2021г.                                                                                № 1 

О проведении регионального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в Казачинско-Ленском районе  

в 2020-2021 учебном году 

 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации (далее – Минобрнауки РФ) от 18 ноября 2013 года  

№ 1252, изменениями в Порядок от 17 марта 2015 года № 249, от 17 декабря 

2015 года № 1488, приказа Министерства просвещения Российской Федерации 

(далее – Минпросвещения РФ) от 24 ноября 2020 года № 669 и в соответствии  

с распоряжением министерства образования Иркутской области  от 28 декабря 

2020 года 996-мр «О проведении регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список приглашенных обучающихся, участников 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 

учебном году от Казачинско-Ленского муниципального образования 

(приложение 1). 

2. Директору МБУ Казачинско-Ленский ТРЦ Ивановой Е.В.:  

 организовать проведение регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2020-2021 учебного года с 12 января по 25 февраля 

2021 года в соответствии с организационно-технологической моделью, 

согласно сроков, указанных в приложении 2. 

 назначить Лисичникову Е.В., заведующую методическим отделом МБУ 

Казачинско-Ленский ТРЦ, ответственной за проведение регионального этапа 

Олимпиады в соответствии с Порядком и соблюдение конфиденциальности 

материалов регионального этапа Олимпиады. 

3. Определить пунктом проведения регионального этапа Олимпиады 

(далее ППО) в Казачинско-Ленском муниципальном образовании пункт 

проведения экзамена (ППЭ) на базе МКОУ «Ульканская ООШ №1», код пункта 

2402, расположенный по адресу: р.п. Улькан, ул. Захара Тарасова, д. 7. 

4. Директору МКОУ «Ульканская ООШ №1» - Рыковой В. А.  

в соответствии с организационно-технологической моделью проведения 

регионального этапа Олимпиады и с учетом соблюдения санитарно-

эпидемиологических рекомендаций: 



 подготовить помещения для организации ППО; 

 обеспечить ППО всем необходимым для работы. 

5. Назначить: 

 руководителем ППО Сафонову Н. А., старшего методиста МБУ 

Казачинско-Ленский ТРЦ; 

 организатором ППО Яковлеву О.А., методиста МБУ Казачинско-

Ленский ТРЦ; 

 техническим специалистом ППО Гордина М. А., программиста МБУ 

Казачинско-Ленский ТРЦ. 

6. Руководителям образовательных организаций Русановой Е.П.,  

Горко Г.И., Лобковой Е.Л., Виноградову А.В., Миськовой О.В., Баженовой 

В.И.: 

 довести до сведения приглашённых обучающихся, участников 

регионального этапа Олимпиады, информацию о сроках и месте проведения 

регионального этапа Олимпиады по общеобразовательным предметам; 

 назначить ответственного от образовательной организации за жизнь  

и здоровье обучающихся, участников олимпиады во время следования в ППО  

и обратно; 

 согласовать маршруты доставки обучающихся, участников олимпиады 

с ОГИБДД МВД России (Усть-Кутский); 

 своевременно обеспечить организацию доставки приглашённых 

обучающихся, участников олимпиады и сопровождающих до ППО и обратно; 

 обеспечить явку приглашённых обучающихся, участников 

регионального этапа Олимпиады в сроки, обозначенные 

в приложении 2. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

МБУ Казачинско-Ленский ТРЦ Иванову Е.В. 

 

 

Заведующий РОО                                                                             А.Л. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1 

к приказу РОО 

 от 11.01.2021г. № 1 

 

 

Списки 

приглашенных обучающихся, участников регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2020/2021 учебного года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ф.И.О.  

участника 
Класс 

Сокращенное наименование 

общеобразовательной организации 

Учитель, 

подготовивший 

участника 

Биология 

Кулагина С.С. 9 МОУ Казачинская СОШ Мешкова О. С. 

Экология 

Калашников С.Е. 10 МОУ «Магистральнинская СОШ №2» Чернуцкая В. И. 

Шамсиева А.А. 11 МОУ «Магистральнинская СОШ №2» Чернуцкая В. И. 

Баранов Р.А. 11 МБОУ «Магистральнинская СОШ № 22» Сетямина Ю. С.  

Математика 

Парфёнова Л.Ю. 11 МОУ «Ульканская СОШ № 2» Высоцкая Л. С. 

Технология (девушки) 

Кириллова Д.А. 9 МОУ «Окунайская СОШ № 1» Евстифеева А. Г. 

Морковских П.И. 11 МОУ «Окунайская СОШ № 1» Евстифеева А. Г. 

Технология (юноши) 

Баженов А.В. 10 МОУ «Ключевская СОШ» Зелепугин А. И. 



 

 

 

Приложение 2 

к приказу РОО 

 от 11.01.2021г. № 1 

 

СРОКИ 

проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

2020/2021 учебного года в Казачинско-Ленском МО  

по предметам для приглашённых участников  

 

№ 

п/п 
Предметы Сроки 

1 Биология 26,28 января 

2 Экология 3,4 февраля 

3 Математика 5,6 февраля 

4 Технология (девушки) 18,19 февраля 

5 Технология (юноши) 18,19 февраля 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


